BAN CHỈ ĐẠO QUỐC GIA

PHÒNG CHỐNG DỊCH

COVID-19
_______________

Số: 2332/CV-BCĐ
V/v báo cáo kết quả rà soát và

quản lý người có nguy cơ với dịch

COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 27 tháng 4 năm 2020

    Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng, chống

dịch COVID-19, tiếp theo các Công văn của Ban chỉ đạo Quốc gia số 1540/CV-

BCĐ ngày 24/3/2020, số 1727/CV-BCĐ ngày 29/3/2020, số 2011/CV-BCĐ

ngày 10/4/2020; ngày 17/4/2020 Ban chỉ đạo Quốc gia tiếp tục ban hành Công

văn số 2144/CV-BCĐ gửi Bộ Công an, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố về việc

tiếp tục thực hiện rà soát và quản lý người có nguy cơ với dịch COVID-19.

1. Theo báo cáo của cơ quan tổng hợp thì đến hết ngày 23/4/2020, Ban chỉ

đạo Quốc gia mới nhận được báo cáo của 57/63 tỉnh, thành phố, trong đó có 11

tỉnh gửi báo cáo số liệu từ ngày 08/3/2020-25/3/2020; 11 tỉnh báo cáo số liệu từ

ngày 08/3/2020-10/4/2020, 35 tỉnh có báo cáo từ ngày 08/3/2020-20/4/2020.

Còn lại 06 tỉnh chưa gửi báo cáo (chi tiết kèm theo).

2. Để tăng cường hiệu quả công tác phòng, chống dịch COVID-19, Ban

chỉ đạo Quốc gia đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố chưa có báo cáo

(hoặc có báo cáo nhưng chưa cập nhật, chưa đúng qui định) khẩn trương tổng

hợp số liệu và báo cáo về các Viện Vệ sinh dịch tễ, Viện Pasteur, Cục Y tế dự

phòng - Bộ Y tế (email: baocaobtn@gmail.com) theo biểu mẫu và định kỳ theo

qui định tại Công văn số 2144/CV-BCĐ ngày 17/4/2020 của Ban chỉ đạo Quốc

gia.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PTTg. Vũ Đức Đam (để báo cáo);

- Văn phòng BCH TW Đảng;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công An;

- Bộ Y tế: DP, KCB, TTKT, VPB;

- Các Viện VSDT, Viện Pasteur;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố (để thực hiện);

- TT KSBT/ YTDP/ KDYTQT tỉnh, TP (để thực hiện);

- Lưu: VT, DP.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

THƯỜNG TRỰC

Đỗ Xuân Tuyên

Thứ trưởng Bộ Y tế

mailto:baocaobtn@gmail.com

DANH SÁCH

Tỉnh, thành phố chưa có báo cáo (hoặc báo cáo chưa đúng quy định)
(Kèm theo công văn số 2332/CV-BCĐ ngày 27/04/2020 của Ban chỉ đạo Quốc gia)

TT Tỉnh/TP

Tỉnh/TP

chưa báo

cáo

Tỉnh/TP có báo cáo

từ ngày 08/3/2020

đến ngày 25/3/2020

Tỉnh/TP có báo cáo

từ ngày 08/3/2020

đến ngày 10/4/2020

1 Hải Phòng x

2 Nam Định x

3 Hồ Chí Minh  x

4 BR Vũng Tàu  x

5 Long An  x

6 An Giang  x

7 Tuyên Quang   x

8 Hà Nội   x

9 Vĩnh Phúc   x

10 Hà Nam   x

11 Nghệ An   x

12 Thừa Thiên Huế    x

13 Đồng Nai    x

14 Bình Dương    x

15 Tây Ninh    x

16 Bạc Liêu    x

17 Cà Mau    x

18 Hà Giang     x

19 Bắc Cạn     x

20 Bắc Giang     x

21 Hải Dương     x

22 Quảng Bình      x

23 Đà Nẵng      x

24 Phú Yên      x

25 Ninh Thuận      x

26 Bình Thuận      x

27 Lâm Đồng     x

28 Vĩnh Long      x

Tổng 6 11 11

Ghi chú:

- Tỉnh Quảng Ninh báo cáo từ ngày 08/3/2020 - 13/4/2020.

- Tỉnh Đồng Tháp chưa báo cáo số liệu từ ngày 08/3/2020 - 10/4/2020.

- Tỉnh Thừa Thiên Huế chưa tổng hợp theo nhóm tuổi.

		BỘ Y TẾ - ĐT:0246.273.2.273 - Fax:0243.8464.051 - Email:byt@moh.gov.vn
	2020-04-27T14:07:31+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!